
Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1024501453800, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи суг 24.06.2024 за ГРН 2244500135108

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
УСИЛЕННОЙ КИ/УГИФИЦИРОВАННОЙ 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 63ЕА110489Е208936ВА2ВРЗ193712ЕЕ7Е 
Владелец; МЕЖРЕП40НЛЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО 
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБР/^О Т К Е ДАННЫХ 
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ инсдЩ шЭй^
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛЮОВАННС '

Действителен: с 30.01.2024 по 24. ЖРАРТАМЕНТ фЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТШСИ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ
г. Курган

ПРИКАЗ
19.06.21)24.  Щ р

Об утверждении изменений, внесенных в уставы 
государственных учреждений Курганской области

В соответствии с пунктом б статьи 9 Закона Курганской области от 4 июля 1997 
года № 55 «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Курганской 
области», постановлением Правительства Курганской области от 18 июня 2024 года 
№ 161 «О государственных учреждениях Курганской области», постановлением 
Правительства Курганской области от 27 декабря 2010 года №610 «Об утверждении 
Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных 
учреждений Курганской области, а таюке утверждения уставов государственных 
учреждений Курганской области и внесения в них изменений» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, внесенные в уставы следующих государственных 
учреждений Курганской области:

1) Государственного бюджетного учреждения «Галишевский 
психоневрологический интернат» согласно приложению 1 к настоящему приказу;

2) Государственного бюджетного учреждения «Сычевский психоневрологический 
интернат» согласно приложению 2 к настоящему приказу:

3) Государственного бюджетного учреждения «Скоблинский 
психоневрологический интернат» согласно приложению 3 к настоящему приказу:

4) Государственного бюджетного учреждения «Психоневрологический интернат 
«Зеленый бор» согласно приложению 4 к настоящему приказу;

5) Государственного бюджетного учреждения «Далматовский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» согласно приложению 5 к настоящему приказу;

6) Государственного бюджетного учреждения «Каргапольский 
психоневрологический интернат» согласно приложению 6 к настоящему приказу;

7) Государственного бюджетного учреждения «Лесниковский дом-интернат для 
престарелых и инвалидов» согласно приложению 7 к настоящему приказу;

8) Государственного бюджетного учреждения «Сафакулевский 
психоневрологический интернат» согласно приложению 8 к настоящему приказу;

9) Государственного бюджетного учреждения «Геронтологический центр 
«Спутник» согласно приложению 9 к настоящему приказу;

10) Государственного бюджетного учреждения «Куртамышский 
психоневрологический интернат» согласно приложению 10 к настоящему приказу;



11) Государственного бюджетного учреждения «Сумкинский дом-интернат» 
согласно приложению 11 к настоящему приказу;

12) Государственного бюджетного учреждения «ШадринскиЙ детский дом- 
интернат для умственно отсталых детей» согласно приложению 12 к настоящему 
приказу;

13) Государственного бюджетного учреждения «Курганский центр социальной 
помощи семье и детям» согласно приложению 13 к настоящему приказу;

14) Государственного автономного учреждение «Курганский реабилитационный 
центр для детей и подростков с офаниченными возможностями» согласно приложению 
14 к настоящему приказу;

15) Государственного бюджетного учреждения «Областной социально­
реабилитационный центр для несовершеннолетних» согласно приложению 15 к 
настоящему приказу;

16) Государственного автономного учреждения «Центр социального обслуживания 
№1» согласно приложению 16 к настоящему приказу;

17) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№2» согласно приложению 17 к настоящему приказу;

18) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№3» согласно приложению 18 к настоящему приказу;

19) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№4» согласно приложению 19 к настоящему приказу;

20) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№5» согласно приложению 20 к настоящему приказу;

21) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№6» согласно приложению 21 к настоящему приказу;

22) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№7» согласно приложению 22 к настоящему приказу;

23) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№8» согласно приложению 23 к настоящему приказу;

24) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№9» согласно приложению 24 к настоящему приказу:

25) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№10» согласно приложению 25 к настоящему приказу;

26) Государственного бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания 
№11» согласно приложению 26 к настоящему приказу:

27) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей № 1» согласно приложению 27 к настоящему приказу;

28) Государственного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Центр помощи детям, оставшимся без попечения 
родителей № 2» согласно приложению 28 к настоящему приказу.

2. Уполномочить директоров государственных учреждений Курганской области, 
указанных в пункте 1 настоящего приказа, на осуществление действий по 
государственной регистрации изменений, внесенных в уставы государственных 
учреждений в порядке и сроки, установленные действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Департамента 
социальной политики Курганской о{

Смирнов Роман Апександрович

И.В. Смирных



Приложение 18 к приказу 
Департамента социальной политики 
Курганской области ^
от ________ 2024 года № ////О /
<(0б утверждении изменений, внесенных в 
уставы государственных учреждений 
Курганской области»

^мента социальной 
й области

И.В. Смирных 
I II 2024 года

Изменения в 
Государственного бюджетного учреждения 
«Центр социального обслуживания № 3»

1. В разделе 1:
1) пункт 1.3 изложить в следующей редакции;
«1.3. Функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Курганской области 

осуществляет Департамент социальной политики Курганской области.»;
2) пункт 1.9 изложить в следующей редакции:
«1.9. Учреждение не отвечает по обязательствам Курганской области. 

Учреждение отвечает по своим обязательствам всем находящимся у него на праве 
оперативного управления имуществом как закрепленным за Учреждением 
собственником имущества, так и приобретенным за счет доходов, полученных от 
приносящей доход деятельности, за исключением особо ценного движимого имущества, 
закрепленного за Учреждением собственником этого имущества или приобретенного 
Учреждением за счет выделенных собственником имущества Учреждения средств, а 
также недвижимого имущества независимо от того, по каким основаниям оно поступило 
в оперативное управление Учреждения и за счет каких средств оно приобретено.

Собственник имущества не несет ответственности по обязательствам 
Учреждения, за исключением случаев, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации.

По обязательствам Учреждения, связанным с причинением вреда гражданам, при 
недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с 
законодательством Российской Федерации может быть обращено взыскание, 
субсидиарную ответственность несет собственник имущества Учреждения.

В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества бюджетного 
Учреждения, на которое в соответствии с действующим законодательством Российской 
Федерации может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по 
обязательствам бюджетного учреждения, вытекающим из публичного договора, несет 
собственник имущества бюджетного учре>цдения.».

2. В пункте 2.1 раздела 2 слова «Главного управления социальной защиты 
населения Курганской области» заменить словами «Департамента социальной политики 
Курганской области».


